

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud speel- en sporttoestellen inclusief valdempende ondergronden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: 25-23

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 6
Onderwerp: Prijsbeoordeling – abnormaal laag

Vraag:

In paragraaf 6.4 wordt gesproken over abnormaal lage inschrijfprijzen.
Vraag: Is er een ondergrens of benchmark vastgesteld voor wat als ‘abnormaal laag’ wordt beschouwd?

Antwoord:

Nee, er is geen ondergrens vastgesteld. Als er een vermoeden is van een abnormaal lage inschrijving dan wordt hier door de Gemeente een onderzoek naar ingesteld. Gedacht kan worden (maar niet per definitie van toepassing) aan een inschrijving die onder kostprijs ligt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr. 7
Onderwerp: Paragraaf 3.3 Verlengingsverplichting

Vraag:

In paragraaf 3.3 staat dat de opdrachtnemer verplicht is mee te werken aan verlenging.

Vraag: Zijn er omstandigheden waarin de opdrachtnemer bezwaar mag maken tegen verlenging van de overeenkomst?

Antwoord:

Ja, wij gaan hier naar redelijkheid en billijkheid mee om. Op voorhand zijn deze omstandigheden echter niet nader te duiden omdat dit per mogelijke situatie kan verschillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Verwerking volgens de R ladder

Vraag:

Er wordt gevraagd om zo hoog mogelijk te verwerken op de R-ladder. Is er een minimale trede op de R-ladder vereist? Wordt dit onderdeel meegewogen in de beoordeling of slechts als uitvoeringsverplichting gezien?

Antwoord:

Nee, er is geen minimale trede vereist. In dezelfde tekst wordt aangegeven dat dit in samenspraak is met de opdrachtgever. Dit verschilt per situatie. Dit is een beschrijving van de opdracht en maakt in deze paragraaf geen onderdeel uit van de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Paragraaf 3.1 Definitie eenvoudig onderhoud

Vraag:

In paragraaf 3.1 wordt gesproken over “eenvoudig uit te voeren klein onderhoud” dat moet worden overgedragen aan Wijkservice.

Kunt u nader specificeren wat onder ‘eenvoudig onderhoud’ wordt verstaan en wat niet meer?

Antwoord:

Zie paragraaf 3.1: Afstemming over de definitie van ‘eenvoudig’ dient direct na gunning overeen te worden gekomen met opdrachtgever. U kunt hierbij denken aan vinger beknelling, ketting hoes vervangen, loszittende delen vastzetten. Dit omvat meestal een snelle, routinematige reparaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 3006

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met een sportondergrond?

Antwoord:

Kunstgras niet als valondergrond maar geschikt als ondergrond voor sport in de openbare ruimte zoals trapveldjes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Post 3001

Vraag:

Met welke dikte tegel dient er gerekend te worden? Dit heeft invloed op de valhoogte.

Antwoord:

Dit is natuurlijk afhankelijk van het type speeltoestel. Voor rubberen tegels geldt: hoe dikker de tegel, hoe hoger de valhoogte die het kan dempen. Bijvoorbeeld, een rubbertegel van 3 cm kan een val dempen van ongeveer 1 meter, terwijl een dikkere tegel van 4,5 cm geschikt kan zijn voor een valhoogte van 1,4 tot 1,5 meter. Wij hebben verschillende soorten liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Post 3001

Vraag:

Er worden rubberen tegels van 30x30 voorgeschreven. Meest voorkomende en toegepaste rubberen tegel is 50x50. Is de 30x30 correct?

Antwoord:

Er liggen nog een aantal locaties 30x30 tegels. Maar de meest voorkomende zijn toch de aangegeven 50x50.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Post 3003,3004 en 3005

Vraag:

Met welke kleur kunstgras dient er gerekend te worden

Antwoord:

Meestal is groen voor de voetbalvelden. Op de speelplaatsen zelf zijn diverse kleuren mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 aug. 2025